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Høringssvar vedrørende ”Idrætspolitiske initiativer inden for bl.a. 

folkesundhed, integration og forebyggelse af især 

ungdomskriminalitet.” 

Socialudvalget har behandlet forslaget på sit møde d. 2.05.07 og skal 
på den baggrund udtale følgende: 

Socialudvalget er i hovedtræk enige i oplægget, men havde gerne set, 

at der var sat flere ressourcer af til at virkeliggøre intentionerne om at 

sikre ”integration og forebyggelse af især ungdomskriminaliteten.  

Endvidere vil Socialudvalget gerne fremhæve den store gruppe af 
voksne i København Kommune, som ikke er aktive i 
idrætsforeningerne, og som ikke dyrker motion. Denne gruppe ville 
kunne drage nytte af, at der også bliver ydet en øget indsats for, at få 
gruppen gjort mere aktive, særlig i lyset af, at man understreger en 
tydelig sammenhæng mellem forældres og børns idrætsdeltagelse. 

Det efterlyses endvidere at handlingsplanen forholder sig til 
mulighederne for at dyrke idræt for grupper, som fx psykisk syge, 
handicappede, misbrugere eller hjemløse. 

Socialudvalget har følgende kommentarer til de enkelte elementer af 

forslaget: 

Flere faciliteter i nærmiljøet (side 2 midt) 

Socialudvalget er enig i målsætningen. Det burde betyde at områder af 

byen hvor integration og forebyggelse er markante problemstillinger 

prioriteres højt. Nørrebro og Mjølnerparken kunne nævnes, som 

eksempler. Prioriteringsplanen (bilag 1) har helt andre prioriteringer. 

Ud fra et integrations- og forebyggelsessynspunkt bør udendørsarealer 

– ikke mindst fodboldbaner - med autoriserede arealmål, som gør det 

muligt at deltage i turneringer prioriteres højt. Prioriteringsplanen 

(bilag 19) har andre prioriteringer. 

 

Aktive idrætsanlæg (side 3 midt) 

Efter Socialudvalgets opfattelse er intentionerne rigtige, men 
ressourcerne for få.  
Der er afsat 4 stillinger, som aktivitetsmedarbejdere til 8 haller. Men 
1/2 medarbejder til fx. Nørrebrohallen er alt for lidt. 
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 Side 2 af 2 

Det tidspunkt, som er afsat til gennemførelse af aktiviteterne - søndag 
fra 9 - 13 - er dårligt valgt. Hvis man vil arbejde for at integrere 
foreningsløse unge, skal man vælge tidspunkter, hvor der er mange 
andre unge tilstede i hallen. Dvs. man (også) er nød til at afsætte nogle 
af de attraktive haltider til de foreningsløse. 
 
Flere frivillige ledere. (Side 4 midt) 

Socialudvalget er igen enig i intentionerne.  
Der er efter Socialudvalgets opfattelse en ganske stor uudnyttet 
kapacitet blandt veluddannede etniske unge, som også gerne vil gøre 
en frivillig indsats for foreningsløse etniske unge. For at få dem i tale 
kræver det, at man prioriterer adgangen til flere faciliteter i nærmiljøet 
- ikke mindst fodboldbaner med forskriftsmæssige mål: Jo bedre 
muligheder, der er for at oprette selvstændige hold, som kan tilmeldes 
turneringer, jo bedre er muligheden for at rekruttere nye grupper af 
frivillige. 
 
Ferieaktiviteter (side 7) 

Det er velkendt at ferieperioder, hvor bl.a. idrætsaktiviteter lukker 
ned, er "farlige" for de foreningsløse unge. 
Det er derfor velkomment, at der afsættes midler til aktiviteter i 
ferieperioderne. Puljen er imidlertid meget beskeden (0,5 mill. kr.),og 
den retter sig kun til klubberne. Det er ligeså vigtigt, at der sættes 
penge af til andre, som vil og kan lave arrangementer i ferieperioderne 
fx. således, at der stilles gratis halkapacitet til rådighed. 

 

KFF, som idrætskoordinator i nærområdet (Side 6) 

Der skal gøres opmærksom på, at der også er enkelte idrætstilbud til 
eksempelvis psykisk syge i Københavns Kommune i regi af 
Socialforvaltningen, der med fordel kan koordineres med initiativerne 
i handlingsplanen, når disse skal implementeres.  

Eksempelvis planlægges det at oprette et antal hold i motion i 
dagtimerne via aftenskolernes motionstilbud til psykisk syge og 
psykisk udviklingshæmmede. 
 
Afslutningsvis skal det oplyses at Socialforvaltningen gerne deltager i 
et møde eller lignende med henblik på en nærmere drøftelse af de 
anførte synspunkter. 
 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Mikkel Warming 


